Проект размещен на сайте 03.10.202 г. Срок  приема заключений независимых экспертов до 12.10.2022 г. на электронный адрес mnpa@tchaik.ru

 (
Об
установлении
норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья для расчета размера социальных выплат, предоставляемых для улучшения жилищных условий
 на
четвёртый

квартал 202
2
 года

)[image: Постановление_ГО]

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 сентября 2022 г. № 773/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2022 года», постановлением Правительства Пермского края от 31 августа 2022 г. № 728-п «Об утверждении на IV квартал 2022 года корректирующих коэффициентов по городским, муниципальным округам Пермского края и средней расчетной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по городским, муниципальным округам Пермского края для расчета размера субсидий, предоставляемых гражданам из бюджета Пермского края на строительство и приобретение жилых помещений», постановлением Правительства Пермского края от 1 апреля 2014 г. № 215-п «О реализации мероприятий Подпрограммы 1 «Социальная поддержка семей с детьми. Профилактика социального сиротства и защита прав детей» государственной программы «Социальная поддержка жителей Пермского края», утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 3 октября 2013 г. № 1321-п», Уставом Чайковского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по Чайковскому городскому округу для расчета размера социальных выплат, предоставляемых для улучшения жилищных условий, на четвёртый квартал 2022 г. в размере 51398 руб. (Пятьдесят одна тысяча триста девяносто восемь рублей).

МНПА
2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администрации Чайковского городского округа.
3.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 8 октября 2022 г.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Чайковского городского округа по строительству и земельно-имущественным отношениям.

И.о. главы городского округа –
главы администрации
Чайковского городского округа                		     		 А.В. Агафонов

image1.png
e Ly 2
2000
=

=

[TepMckuii kpait
5 AJIMUHHACTPAIIAA
YANUKOBCKOI'O I'OPOACKOI'O OKPYTA

HOCTAHOBJE HMU E

No